

Radni Rady Miejskiej  
w Gołdapi



WA. 0003. 18. 2022

Wojciech Hołdyński  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi  
Tomasz Luto  
Burmistrz Gołdapi

### Wniosek

My, niżej podpisani radni Rady Miejskiej w Gołdapi, wnioskujemy o przyłączenie się Gminy Gołdap do kampanii „Generatory Nadziei” zainicjowanej 23 listopada 2022 r. przez Przewodniczącą Parlamentu Europejskiego Robertę Metsola.

Organizatorzy kampanii wzywają miasta, by przekazywały Ukrainie generatory prądu i transformatory. Pomoże to Ukraińcom przetrwać nadchodzącą surową zimę. Dzięki generatorom będzie można utrzymać w ruchu najważniejsze obiekty w kraju. Zapewnią one energię szpitalom, szkołom, wodociągom, punktom pomocy i schronom oraz zasilą wodociągi, maszyny i inną ważną infrastrukturę. Rosja ciągle atakuje ukraińską krytyczną infrastrukturę cywilną, co narusza prawo międzynarodowe i humanitarne. Ponad połowa sieci elektrycznej Ukrainy została uszkodzona lub zniszczona, a miliony Ukraińców nie mają prądu.

Podczas konferencji prasowej zapowiadającej kampanię „Generatory Nadziei” przewodnicząca Parlamentu Roberta Metsola powiedziała:

„ Teraz Ukraińcy potrzebują wsparcia praktycznego – muszą przetrwać zimę. Wzywam wszystkie miasta, miasteczka i regiony w całej Europie, by przyłączyły się do kampanii „Generatory nadziei”. Razem możemy naprawdę wiele zdziałać”.

Uważamy, że również Gmina Gołdap powinna pomóc mieszkańcom Ukrainy w tym najtrudniejszym do przetrwania okresie. Chłód, głód, wilgoć i ciemność szybciej odbiera siły do walki z wrogiem również poza linią frontu. Pomóżmy Ukrainie ogrzać i rozświetlić ich wsie i miasta.

Wnioskujemy o przeznaczenie 70 000 zł z budżetu Gminy Gołdap, na zakup 10 mobilnych, 3-fazowych generatorów prądu, które zostaną przekazane do jednej z gmin znajdujących się na wschodzie Ukrainy, około 150 km od wojennego frontu. Generatory posłużą do zasilania obiektów infrastruktury samorządowej (ośrodki zdrowia, szkoły, świetlice), która w tej chwili stanowi schronienie na okres zimy dla uchodźców wewnętrznych.

Podpisy radnych:

<i>Władysław Anusiewicz</i>	<i>Zbigniew MIERWIŃSKI</i>
<i>Sławomir Janczule</i>	<i>Zbigniew Makarewicz</i>
<i>Marian Mochalski</i>	<i>Grzegorz Kowalski</i>
<i>Anno Storonulubko</i>	<i>Włodzisław Kłypali</i>
<i>Zofia Syperak</i>	<i>Janina Piernicka</i>
<i>Mariusz Wątyła</i>	<i>Zdzisław Kowalski</i>
<i>Marian Chmielewski</i>	<i>Józefa Ziemińska</i>
<i>Andy Góral</i>	

Gołdap, 29 listopada 2022 r.